Ministério da Educação Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Veranópolis

RESULTADO FINAL DO EDITAL CAMPUS VERANÓPOLIS Nº 01, DE 05 DE JANEIRO DE

2026

RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA PARA BOLSISTA DA

BOLSA FORMAÇÃO PROGRAMA MULHERES MIL - CAMPUS VERANÓPOLIS

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VERANÓPOLIS, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,

CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de

acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público o Resultado Final do Processo

Seletivo Simplificado, com vistas à contratação de professores para o Bolsa Formação

Programa Mulheres Mil – Campus Veranópolis.

PROFESSORES/AS – CLASSIFICAÇÃO POR DISCIPLINA

Cuidado Integral do Idoso

Não houve inscritas/os.

Gênero, Raça e Direitos Humanos - 20h

Candidata/o Condição Classificação

Gefferson Silva da Silveira Cadastro de reserva 1º

Daiane Cristina Faust Cadastro de reserva 2º

Comunicação e Inclusão digital - 12h

Candidata/o Condição Classificação

Renata Cerioli Classificada 1º

Matemática e Inclusão Digital - 08h

Candidata/o Condição Classificação

Patrícia Kruel Froner Moreira Cadastro de reserva 1º

Bruna Luzzato Berton Cadastro de reserva 2º

Renata Cerioli Cadastro de reserva 3º

Saúde e Qualidade de Vida - 20h

Candidata/o Condição Classificação

Cirlei Turmina Cadastro de reserva 1º

Mundo do Trabalho: Direitos, Deveres e Coletividade - 24 horas

Candidata/o Condição Classificação

Denise Genari Classificada 1º

Gefferson Silva da Silveira Suplente 2º

Fernanda Peruzzo Suplente 3º

Daiane Cristina Faust Suplente 4º

SUPERVISÃO DE CURSO DE CUIDADORA DE IDOSOS – MULHERES MIL – 12 HORAS/MÊS

Candidata Condição Classificação

Fernanda Peruzzo Cadastro de reserva 1º

Cristiane Ferrari Conte Cadastro de reserva 2º

Daiane Cristina Faust Cadastro de reserva 3º

Mirian Silvéria de Souza Cadastro de reserva 4º

Nicole Treviso Cenci Cadastro de reserva 5º

Veranópolis, 23 de janeiro de 2026.

		2026-01-23T11:24:33-0300